PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
совета по развитию предпринимательства
при Мостовском районном исполнительном комитете

31 марта 2020 г., 17.00

г. Мосты, пл.Ленина, 3

Председательствовала – Величко С.Н., заместитель председателя Мостовского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель совета по развитию предпринимательства (далее – Совет).

Секретарь - главный специалист юридического сектора райисполкома Величко А.В.

Члены Совета, принявшие участие в голосовании – 9 человек:
Болтак Е.В.;

Дедук Н.И.;

Жичко А.И.;

Захарчук С.М.;

Кузьмин Е.А.;

Милошевский Д.И.;

Пецевич И.И.;

Чубрик Е.М.;
Широкий М.Е.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О совершенствовании законодательства в сфере арендных отношений.

2. Об утверждении плана работы совета по развитию предпринимательства на 2020 год.
Решения принимаются в соответствии с пунктом 21 Положения о совете по развитию предпринимательства при Мостовском районном исполнительном комитете, утвержденного решением райисполкома от 14 октября 2019 г. № 697 - без проведения заседания совета путем заочного голосования (письменный опрос членов совета). Письменный опрос членов совета осуществляется путем направления опросного листа, в том числе, посредством электронной почты.

РЕШИЛИ:
1. Голосовали за необходимость внесения предложений о корректировке действующего законодательства, регулирующего вопросы арендных отношений:

  За – 1 человек.

  Против - 4 человека.

Воздержались – 5 человек.

Принято решение об отсутствии необходимости в направлении предложений о внесении изменений в действующее законодательство по вопросам арендных отношений.

Особое мнение заместителя председателя Совета по развитию предпринимательства Чубрик Е.М. к протоколу прилагается.

2. Утвердить план работы совета по развитию предпринимательства на 2020 год в предоставленной редакции.

Голосовали: За – 10  человек.

Против – 0 человек.

Воздержались -  0 человек.

Изложить в протоколе предложения (дополнения) к плану работы:
Дедук Н.И.:
а) провести заседание совета, выбрав площадку для заседаний на территории какого-либо предприятия МСБ с целью знакомства, изучения опыта и проблемных вопросов, возникающих при осуществлении деятельности предприятия;
б) завести колонку в районной газете «Зара над Неманам», издаваемой на бумажном носителе либо с использованием цифровых каналов, где отражать новости, проблемные вопросы, успехи предпринимателей региона и т.д.

Чубрик Е.М.: проводить оперативную корректировку плана в случае необходимости.

Опросные листы к протоколу прилагаются.

Других особых мнений членов совета не поступало.

Председатель Совета

С.Н.Величко
Секретарь Совета

А.В.Величко